
Det. 004/2015 LL.PP.                                                                                                            COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO 

N°  61   Data: 19/03/2015.

OGGETTO: ACQUISIZIONE  GRATUITA  STRADA  PRIVATA
PARALLELA  DI  VIA  S.GIOVANNI  BOSCO  PER  LA
REALIZZAZIONE  DI  UN  TRATTO  DI  FOGNATURA
COMUNALE.

INCARICO PER REDAZIONE FRAZIONAMENTO.

CIG: Z92138C813.  

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

Premesso che su invito dell'ATO – (ambito Territoriale Ottimale),  del Servizio idrico integrato Veronese,
questa Amministrazione Comunale è intenzionata ad estendere la linea della rete fognaria in alcuni tratti siti
nel territorio di Casaleone;

Dato atto che fra i nuovi tratti di rete fognaria risulta anche quello sito nella parallela della via comunale di
S.Giovanni Bosco, come da delibera di Consiglio Comunale n° 56 del 19/11/2012;

Dato atto che succitato tratto attualmente mancante di asfaltatura, si trova nei pressi del centro edificato del
territorio comunale ed è di proprietà dei sotto-elencati signori:

 Asteggiano Luca - Baldo Doriano - Baldo Vasco - Bonfante Corrado - Bonfante Giuseppe -  Bonfante
Pergiorgio - Bonfante Renzo - Bonfante Saverio -  Formigari  Rino -  Pecchio Franca -  Pecchio Franco -
Rossini Bruno - Scappini Renzo - Scappini Valentino - Tambalo Rosanna -  Zuliani Romano, ed è censito
catastalmente al NCT del Comune di Casaleone (VR) al Foglio n. 10 – mappali n. - 631 – 929 - 970 – 971 –
1013 - 1014 – 1015 della lunghezza di circa mt. 242,00 e larghezza di circa mt. circa 3,50 -  meglio raffigurato
nella planimetria allegata alla presente determinazione;

Dato  atto  che  per  la  definizione  degli  atti  è  indispensabile  procedere  con  la  redazione  dei  relativi
frazionamenti ed  accertamenti catastali;

Interpellato a tal proposito il Geom. Lonardi Renzo con studio in Casaleone (VR), Via A. De Gasperi 18/A, 
tecnico di fiducia di questo Ente;

Visto il  preventivo  di  spesa  del  medesimo  geometra,  pervenuto  agli  atti  in  data  20/02/2015 Prot.  570,
dell'importo di € 1.280,00 +CNPAG 4%=€ 51,20+IVA 22%= 292,86 e quindi per un totale di € 1.624,06;

Pag. 1/4



Dato atto che le spese da sostenere per il deposito frazionamento e per il versamento in Catasto e relative
marche da bollo sono di € 252,00 (esente IVA);                    

Ritenuto necessario, assumere i relativi impegni di spesa;

Verificato  che, previa visura effettuata sul portale del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.), i servizi oggetto della presente determinazione, non sono disponibili;

Visto  il Decreto 24 dicembre 2014 del Ministero dell'Interno, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 301 del
30.12.2014, con il  quale è stato differito al 31 marzo 2015  il  termine per la deliberazione dei bilanci  di
previsione  per  l’anno  2015  da  parte  degli  Enti  Locali  per  cui  l’esercizio  provvisorio  si  intende
automaticamente autorizzato fino a tale data;

Dato atto che verranno osservate le disposizioni di cui all'art. 163, della legge 18.08.2000, n. 267 (TUEL);

Visto che il Sindaco con Decreto prot.  n. 2308 in data 9/3/15 ha individuato il  Responsabile del Settore
Economico-finanziario;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 9909 in data 31/10/2012 ha individuato il Responsabile di Settore;

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Visto il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D. Lgs. 163/06 e s.m.i.;

DETERMINA

1. che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  prendere  atto della  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  56  del  19/11/2012,  con  la  quale  
l'Amministrazione Comunale è intenzionata  ad  acquisire al demanio pubblico stradale del Comune a  
titolo gratuito,  il  tratto di  strada privato sopra-descritto,  parallelo alla via Comunale di “San Giovanni  
Bosco”, utilizzato ad uso pubblico, ininterrottamente da oltre vent'anni, identificato al catasto del Comune 
di Casaleone al NCT del Comune di Casaleone (VR) al Foglio n. 10 – mappali n. - 631 – 929 - 970 – 971 
– 1013 - 1014 – 1015 della lunghezza di circa  mt. 242,00 e larghezza di mt. 3,50 circa  onde poter  
realizzare la condotta fognaria attualmente mancante, da parte della Società “Acque Veronesi S.c.a.r.l.” 
con sede legale ed amministrativa a Verona in via Lungadige Galtarossa 8;

3. di dare atto che gli attuali proprietari sono i seguenti: 

- Asteggiano Luca - Baldo Doriano - Baldo Vasco - Bonfante Corrado - Bonfante Giuseppe -  Bonfante
Pergiorgio - Bonfante Renzo - Bonfante Saverio - Formigari Rino - Pecchio Franca -  Pecchio Franco -
Rossini Bruno - Scappini Renzo - Scappini Valentino - Tambalo Rosanna -  Zuliani Romano; 

4. di approvare il preventivo di spesa del Geom. Lonardi Renzo con studio in Casalene (VR) via A. De  
Gasperi 18/A  dell'importo di €  1.624,06  relativo alla redazione dei  frazionamenti  ed accertamenti    
catastali del tratto stradale interessato e atti connessi,

5. di impegnare la somma di € 1.624,06  a favore del Geom. Lonardi Renzo all’Intervento n. 1.01.06.03 
“Prestazione di servizi” – Cap. n. 176 imp.  n° 178/2015;

6. di impegnare altresì la somma di € 252,00 le spese da sostenere per il deposito frazionamento e per il
versamento in Catasto e relative marche da bollo all’Intervento n. 1.01.06.03 “Prestazione di servizi” –
Cap. n. 176 imp. N° 179/2015 e di emettere mandato di pagamento a favore dell'economo comunale per
tali spese;

7. di  inoltrare copia  del  presente  provvedimento  al  Geom.Lonardi  Renzo,  Via  A.  De  Gasperi  18/A,  
Casaleone (VR);

8. di trasmettere al responsabile del servizio finanziario il  presente provvedimento per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art.
151 del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni;

Pag. 2/4



9. di  dare  atto che  ai  sensi  dell'art.18  D.L.  83/2012  convertito  nella  legge  134/2012   il  Comune  di  
Casaleone, attraverso  l'ufficio  preposto,  provvederà  a  pubblicare sul  proprio  sito  internet  i  dati  e le  
informazioni relative alle somme di danaro superiori a € 1.000,00, come di seguito:

- Beneficiario:  Geom. Lonardi Renzo con studio in Casalene (VR) via A. De Gasperi 18/A;

- Oggetto del contratto: Servizi;

- Importo forniture: €  1.280,00 (oneri fiscali esclusi);

- Modalità individuazione soggetto beneficiario: Incarico diretto;

          - Responsabile del Procedimento: Girardi Geom.Angelica – Responsabile Uff.LL.PP.

10.di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e
che sarà successivamente pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi.

    Il Responsabile di Settore
F.to Geom. Angelica Girardi

Casaleone, lì 15/01/2015.

Pag. 3/4



OGGETTO:  ACQUISIZIONE GRATUITA STRADA PRIVATA PARALLELA DI VIA S.GIOVANNI 
BOSCO PER LA REALIZZAZIONE DI UN TRATTO DI FOGNATURA COMUNALE.
INCARICO PER REDAZIONE FRAZIONAMENTO. CIG: Z92138C813.  

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si
esprime visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di
spesa nel capitolo di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi
dell'art. 151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO n.  178/2015  all’Intervento  n.  1.01.06.03  “Prestazione  di  servizi”  –  Cap.  n.  176 del
redigendo B.P. 2015 di €  1.624,06=.
IMPEGNO n.  179/2015  all’Intervento  n.  1.01.06.03  “Prestazione  di  servizi”  –  Cap.  n.  176 del
redigendo B.P. 2015 di €  252,00=.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
Casaleone, lì 19/03/2015         F.to rag. Luca Masin

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________)

ai sensi dell’art. 124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Lucia Bonfante 

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFFARI GENERALI – SEGRETERIA – SERVIZI SOCIALI ___________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_______________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Lucia Bonfante

Pag. 4/4


	Det. 004/2015 LL.PP. COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO
	Il Responsabile di Settore
	F.to Geom. Angelica Girardi
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




